
Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный педагогический университет 

им. К. Д. Ушинского» 

 

Утверждаю 

проректор по учебной работе 

___________________ М.Ю. Соловьев 

       «______»_________________20___ г. 

 

Расписание учебных занятий 

Факультета русской филологии и культуры 

Учебный год 2021/2022 весенняя сессия 

Форма обучения заочная 

 
День 

недели 
Время 

проведения 

занятий 

IV курс V курс 
78174 

 «Реклама и связи с общественно-

стью» (ускоренное обучение) 

77158 

«Реклама и связи с общественно-

стью» 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
  

  
  

  
2

8
.0

2
 

8.30–10.05 Бренд-менеджмент, доц. О.Л.Цветкова 

10.15–11.50 Бренд-менеджмент, доц. О.Л.Цветкова 

12.15–13.50 Бренд-менеджмент, доц. О.Л.Цветкова 

14.00–15.35   

15.45–17.20   

17.30–19.05   

В
то

р
н

и
к
  

  
  

  
  

 0
1
.0

3
 

8.30–10.05 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 

10.15–11.50 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 

12.15–13.50 Поведение потребителей, доц. М.Г.Пономарева 

14.00–15.35 Организация работы отделов рекламы 

и PR, доц. С.Б.Кудачкова 

 

15.45–17.20 Организация работы отделов рекламы 

и PR, доц. С.Б.Кудачкова 

 

17.30–19.05   

С
р

ед
а 

  
  

  
  

  
  

0
2

.0
3

 

8.30–10.05 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 

10.15–11.50 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 



12.15–13.50 Организация выставочной деятельности, доц. Л.В.Плуженская 

14.00–15.35 Поведение потребителей, доц. М.Г.Пономарева 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

Ч
ет

в
ер

г 
  

  
  

  
0

3
.0

3
 

8.30–10.05 Основы медиапланирования, доц. 

Л.В.Плуженская 

 

10.15–11.50 Основы медиапланирования, доц. 

Л.В.Плуженская 

Организация работы отделов рекламы 

и PR, доц. С.Б.Кудачкова 

12.15–13.50 Основы медиапланирования, доц. 

Л.В.Плуженская 

Организация работы отделов рекламы 

и PR, доц. С.Б.Кудачкова 

14.00–15.35  Организация работы отделов рекламы 

и PR, доц. С.Б.Кудачкова 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

П
я
тн

и
ц

а 
  

  
  

 0
4

.0
3
 

8.30–10.05   

10.15–11.50  Организация работы отделов рекламы 

и PR, доц. С.Б.Кудачкова 

12.15–13.50  Организация работы отделов рекламы 

и PR, доц. С.Б.Кудачкова 

14.00–15.35 Политические коммуникации, доц. 

С.Б.Кудачкова 
 

15.45–17.20 Политические коммуникации, доц. 

С.Б.Кудачкова 

 

17.30–19.05   

С
у

б
б

о
та

  
  

  
  

 0
5

.0
3

 

8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50   

14.00–15.35   

15.45–17.20   

17.30–19.05   

 
День 

недели 
Время 

проведения 

занятий 

IV курс V курс 
78174 

 «Реклама и связи с общественно-

стью» (ускоренное обучение) 

77158 

«Реклама и связи с общественно-

стью» 



П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
  

  
  

  
0

7
.0

3
 

8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50 Технологии речевого манипулирования, экзамен, доц. Н.В.Аниськина 

14.00–15.35   

15.45–17.20   

17.30–19.05   

В
то

р
н

и
к
  

  
  

  
  

 0
8
.0

3
 

8.30–10.05 
 

 

10.15–11.50 
 

 

12.15–13.50 
 

 

14.00–15.35   

15.45–17.20   

17.30–19.05   

С
р

ед
а 

  
  

  
  

  
  

0
9

.0
3
 

8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50 Организация выставочной деятельности, доц. Л.В.Плуженская 

14.00–15.35 Организация выставочной деятельности, доц. Л.В.Плуженская 

15.45–17.20 Бренд-менеджмент, доц. О.Л.Цветкова 

17.30–19.05 Бренд-менеджмент, доц. О.Л.Цветкова 

Ч
ет

в
ер

г 
  

  
  

  
1

0
.0

3
 

8.30–10.05   

10.15–11.50  Организация работы отделов рекламы 

и PR, доц. С.Б.Кудачкова 

12.15–13.50  Организация работы отделов рекламы 

и PR, доц. С.Б.Кудачкова 

14.00–15.35 Политические коммуникации, доц. 

С.Б.Кудачкова 

Организация работы отделов рекламы 

и PR, зачет с оценкой, доц. С.Б.Кудач-

кова 
15.45–17.20 Политические коммуникации, доц. 

С.Б.Кудачкова 

 

17.30–19.05   



П
я
тн

и
ц

а 
  

  
  

 1
1

.0
3
 

8.30–10.05 Поведение потребителей, доц. М.Г.Пономарева 

10.15–11.50 Поведение потребителей, доц. М.Г.Пономарева 

12.15–13.50   

14.00–15.35  
 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

С
у

б
б

о
та

  
  

  
  

 1
2

.0
3
 

8.30–10.05   

10.15–11.50 Управление персоналом, зачет, доц. О.М.Конькова 

12.15–13.50 Поведение потребителей, доц. М.Г.Пономарева 

14.00–15.35 Поведение потребителей, доц. М.Г.Пономарева 

15.45–17.20 Защита курсовых работ,  

научные руководители 

Защита курсовых работ,  

научные руководители 

17.30–19.05   

 

 
День 

недели 
Время 

проведения 

занятий 

IV курс V курс 
78174 

 «Реклама и связи с общественно-

стью» (ускоренное обучение) 

77158 

«Реклама и связи с общественно-

стью» 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
  

  
  

  
1

4
.0

3
 

8.30–10.05 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 

10.15–11.50 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 

12.15–13.50  Отчетная конференция по производ-

ственной (организация выставок)прак-

тике, доц. Л.В.Плуженская 
14.00–15.35 Организация выставочной деятельности, зачет, доц. Л.В.Плуженская 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

В
то

р
н

и
к
  

  
  

  
  

 

1
5

.0
3
 

8.30–10.05 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 

10.15–11.50 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 

12.15–13.50 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 



14.00–15.35 Политические коммуникации, доц. 

С.Б.Кудачкова 

 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

С
р

ед
а 

  
  

  
  

  
  

1
6

.0
3
 

8.30–10.05 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 

10.15–11.50 Предпринимательство в рекламной деятельности, доц. Г.А.Филиппов 

12.15–13.50 Предпринимательство в рекламной деятельности, зачет с оценкой, доц. Г.А.Фи-

липпов 

14.00–15.35 Поведение потребителей, доц. М.Г.Пономарева 

15.45–17.20 Бренд-менеджмент, доц. О.Л.Цветкова 

17.30–19.05 Бренд-менеджмент, доц. О.Л.Цветкова 

Ч
ет

в
ер

г 
  

  
  

  
1

7
.0

3
 

8.30–10.05 Основы медиапланирования, доц. 

Л.В.Плуженская 

 

10.15–11.50 Основы медиапланирования, доц. 

Л.В.Плуженская 

 

12.15–13.50 Основы медиапланирования, зачет с 

оценкой, доц. Л.В.Плуженская 

 

14.00–15.35 Спецсеминар по рекламе, зачет, доц. 

Л.В.Плуженская 

 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

П
я
тн

и
ц

а 
  

  
  

 1
8

.0
3
 

8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50 Бренд-менеджмент, экзамен, доц. О.Л.Цветкова 

14.00–15.35  
 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

С
у

б
б

о
та

  
  

  
  

 1
9

.0
3
 8.30–10.05   

10.15–11.50 Государственное регулирование ре-

кламной деятельности, экзамен, доц. 

С.Б.Кудачкова 

 

12.15–13.50 Политические коммуникации, экзамен, 

доц. С.Б.Кудачкова 

 



14.00–15.35 Организация работы отделов рекламы 

и PR, зачет с оценкой, доц. С.Б.Кудач-

кова 

 

15.45–17.20 Политические коммуникации, зачет, 

доц. С.Б.Кудачкова 

 

17.30–19.05   

 

 
День 

недели 
Время 

проведения 

занятий 

IV курс V курс 
78174 

 «Реклама и связи с общественно-

стью» (ускоренное обучение) 

77158 

«Реклама и связи с общественно-

стью» 

П
о

н
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2

1
.0

3
 

8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50   

14.00–15.35   

15.45–17.20   

17.30–19.05   

В
то

р
н

и
к
  

  
  

  
  

 2
2
.0

3
 

8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50   

14.00–15.35   

15.45–17.20   

17.30–19.05   

 

 

Начальник учебно- 

методического управления      _____________________________      И.Г. Харисова 

 

Декан ФРФиК                           _____________________________      Ж.К. Гапонова 

 


